Os recursos financeiros para a execução deste Convênio serão custeados pela ECONOMIA  e  u�lizados  em
estrita conformidade com o Plano de Trabalho, de acordo com o cronograma de desembolso anexo ao Plano de Trabalho.

PARÁGRAFO SEGUNDO

O valor global dos recursos públicos des�nados à parceria é de R$ 1.235.520,00 (um milhão duzentos e trinta e
cinco mil quinhentos e vinte reais) por meio das seguintes dotações orçamentárias:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Descrição Código Denominação

Unidade Orçamentária 1701 Gab. Secretário de Estado da Economia

Função 04 Administração

Sub-função 123 Administração Financeira

Programa 1016 Equilíbrio Fiscal para o Desenvolvimento

Ação 3024 Administração Contábil, Orçamentária e Financeira

Grupo de Despesa 03 Outras Despesas Correntes

Fonte 15000100 Receitas Ordinárias

Modalidade Aplicação 90 Aplicações Diretas

Valor total es�mado: R$ 1.235.520,00 (um milhão duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e vinte reais)

Valor total es�mado para 2022: R$ 257.400,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais)

Valor total es�mado para 2023: R$ 617.760,00 (seiscentos e dezessete mil e setecentos e sessenta reais)

Valor total es�mado para 2024: R$ 360.360,00 (trezentos e sessenta mil e trezentos e sessenta reais)

PARÁGRAFO TERCEIRO

O repasse a ser efetuado pela ECONOMIA não poderá ser aumentado, salvo se ocorrer situação capaz de
jus�ficá-lo, dependendo de apresentação e aprovação prévia de projeto adicional detalhado e de comprovação da fiel execução